
výroční 
zpráva

2021
Junák – český skaut,

 středisko svatopluk břeclav, z.s



Štěpán Káňa 
vedoucí střediska 

ÚVODNÍ SLOVO

Vážení čtenáři, 
vážíme si vašeho zájmu o skautské středisko 

Svatopluk Břeclav.
 

Rok 2021 byl další "nejistou sezónou".  Pandemická situace
způsobená nemocí COVID 19 neumožňovala v první polovině roku
běžnou skautskou činnost. Ta byla obnovena až v květnu. Naštěstí
jako i v roce 2020 jednotlivé oddíly mohly upořádat letní tábory.

Proběhly tak jedny z nejdůležitějších skautských akcí. 
 

Koncem června, ještě než oddíly odjely na vytoužené tábory, náš
kraj postihlo silné tornádo, které po sobě zanechalo ohromné

škody. Jsem rád, že jsme jako skauti ihned dokázali přiložit
pomocné ruce  a  tvrdě pracovat. 

 
Na podzim jsme oslavili 100 let břeclavského skautingu. 

Při nich jsme např. položili kámen zmizelého nebo zakopali vzkazy
budoucím skautům. Kvůli zhoršené epidemiologické situaci

koncem roku neproběhl tradiční střediskový koncert.  
 

Milí čtenáři, 
děkujeme Vám za přízeň a podporu činnosti.  Rádi bychom chtěli

jmenovitě poděkovali městu Břeclav 
a Jihomoravskému kraji za finanční podporu v roce 2021.

 
Příjemné čtení a listování. 

 
 

2



Junák - český skaut je největší a nejznámější výchovná organizace pro děti
a mládež v Česku. Za posledních 10 let se počet skautek a skautů v zemi

zvýšil o 50 procent, na současných více než 68 tisíc. O výchovu a chod
organizace se v zemi stará více než 12 tisíc dobrovolníků.

 
Skauting je celosvětové hnutí, v jehož středu stojí výchova dětí a mladých lidí.

Klukům a holkám nabízí širokou paletu aktivit a činností. Skauti jezdí na
výpravy, zkouší různé sporty, zapojují fantazii, poznávají historii a přírodu,

pomáhají v okolí. To vše v bezpečném prostředí party kamarádů a pod
dohledem zkušených vedoucích, kteří kluky a holky na cestě jejich rozvoje

provází.
 

Skauting vede kluky a holky k samostatnosti, zodpovědnosti a schopnosti
poradit si v každé situaci. Zároveň staví výchovu na postojích a hodnotách

a přispívá k rozvoji charakteru a touze neustále na sobě pracovat.

o skautingu

3



VEDOUCÍ STŘEDISKA: Štěpán Káňa
ZÁSTUPCI VEDOUCÍHO: 
Aleš Slezák, Oldřich Darmovzal
VEDOUCÍ ODDÍLŮ: Tereza Procházková, Richard
Hladký, Ondřej Šindelář, Miroslav Loučka st. 
VOLENÍ ČLENOVÉ RADY: Jana Procházková,
Miroslav Loučka ml., Ema Zezulová, Jiří Musil

PŘEDSEDA REVIZNÍ KOMISE: Lubor Procházka
ČLENOVÉ REVIZNÍ KOMISE: Martin Vačkář, 
Jiří Pokorný

 
 

složení střediska

ODDÍL PLAMEN:
vedoucí: Richard Hladký
zástupci: Ema Zezulová, Karel Sedláček

ODDÍL V TRÁVĚ:
vedoucí: Tereza Procházková
zástupci: Aneta Pavelková, Klára Helešicová
družina Veverek (nejmladší členové): Aleš Slezák

ROVERSKÝ KMEN ROZBŘESK: 
vedoucí: Ondřej Šindelář

KMEN DOSPĚLÝCH:
vedoucí: Miroslav Loučka st. 

oddílysložení střediskové rady 
a revizní komise

POČET ČLENŮ V ROCE 2021
165

Z TOHO 99 DO 18 LET
 

4



tornádo

 
Ihned v pátek jsme opravili na klubovně 
 poničenou střešní krytinu a zprovoznili

sprchový kout. Naši klubovnu jsme nabídli
jako nouzové ubytování či zázemí pro

dobrovolníky.
O víkendu jsme se podíleli na opravách

budov v Hruškách či M. N. V.  a od neděle do
čtvrtka 1. 7.  jsme obsluhovali Centrum

humanitární pomoci v hale Rena u
břeclavského cukrovaru (sklady materiálu).

Naše nasazení bylo ohromné. 
.

Ve čtvrtek 24. 6. 2021 okolo 19:20 zasáhlo
oblast mezi Břeclaví a Hodonínem

tornádo o síle F4. V samotné Břeclavi se
strhla "jen" bouře doprovázená kroupami

velikostí softballových míčků. Byla tak
poničena střecha skautské klubovny. 
O kus dále však tornádo ničilo vesnice

(Hrušky, Moravská Nová Ves, Mikulčice,
Lužice, části Hodonína), cesty, elektrické

vedení, železnici. Krom rozsáhlých
majetkových ztrát si tornádo vyžádalo

celkem 6 mrtvých. 

5



skautské léto

Vlčata rozdělávají oheň odpolední hra oddílu v trávě

skautský slib v táboře oddílu plamen svatba skautů E. zezulové a J. Holobrádka



17. listopadu jsme položili kámen zmizelého odbojáři
 a skautovi, Františku Pěčkovi, který si vzal život při

odhalení gestapem v roce 1942. 
 

22. listopadu pak Štěpán Káňa - Káně zorganizoval
přednášku v místní knihovně na téma 100 let

břeclavského skautingu. 
 

Celý měsíc si členové, jejich rodiče, ale i veřejnost zahráli
pátrací hru v uličkách města, kterou připravil skaut

Martin Vačkář.
 

V břeclavském měsíčníku Radnice vyšel dvoudílný článek
shrnující skautské hnutí a 100 let břeclavského

skautingu. 
 
 

Konec října a celý listopad jsme věnovali oslavám
sta let břeclavského skautingu.  

 
V sobotu 28. října se členové a členky střediska

potkali na oslavě na klubovně. Za krásného
počasí proběhlo společné focení, psaní vzkazů do

budoucnosti, hlasování
 o novém znaku střediska či sázení živého plotu.
V podvečer  jsme se zúčastnili městských oslav

výročí republiky.

100 let břeclavského
skautingu

7



hospodaření

8



Junák – český skaut, 
středisko Svatopluk Břeclav, z. s.

Adresa:                          Šilingrova 3504/34 Břeclav, 690 02
Web:                               breclav.skauting.cz
facebook:                      Junák - český skaut, středisko Svatopluk Břeclav
e-mail:                           breclav@skaut.cz  
IČO:                                 45659133 
Datová schránka:      zj72q2k 
 

kontakt

Buď připraven!


